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1. UVOD 

S ciljem stvaranja kvalitetnog okvira za održivi razvoj, Općina Tučepi kao jedinica 

lokalne samouprave, dosljedno slijedi odredbe Republike Hrvatske za uspostavu 

sustava strateškog planiranja koji se proteklih godina dodatno uređivao usvajanjem 

nekolicine zakona, propisa i strateških dokumenata koji reguliraju navedeno područje.  

Provedbeni program izrađuje se prema Uputama za izradu provedbenih programa 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koje je izdalo Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Upute su pripremljene u svrhu 

osiguravanja ujednačenog pristupa izradi provedbenih programa i pravilne primjene 

odredbi zakonodavnog okvira strateškog planiranja i upravljanja razvojem. 

Prema članku 22. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17) jedan od obaveznih akata 

strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

je provedbeni program JLS.  

Prema kriteriju ročnosti provedbeni programi ubrajaju se u kategoriju kratkoročnih 

akata strateškog planiranja, koji se izrađuju i donose za razdoblje od 1 – 5 godina. 

Razvoj svake pojedine JLS treba biti integriran u Plan razvoja na županijskoj razini, no 

kako bi integracija bila potpuna, JLS-ovima i njihovim povezanim subjektima preporuča 

se izrada vlastitih analiza, podloga, provedbenih programa i akcijskih planova. Stoga je 

Općina Tučepi započela s procesom izrade Provedbenog programa Općine Tučepi za 

razdoblje od 2021. – 2025. godine (dalje u tekstu Provedbeni program) kojim se izražava 

politika Općine u smjeru jačanja gospodarskog razvoja kroz kreiranje specifičnih ciljeva, 

prioriteta i mjera za naredno mandatno razdoblje od četiri godine.  

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), Uredbe o smjernicama za izradu 

akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave te Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i 

izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (»Narodne novine«, broj 06/19) 

provedbeni program jedinice lokalne samouprave definiran je kao kratkoročni akt 

strateškog planiranja povezan s višegodišnjim proračunom kojeg općinski načelnik, 

donosi u roku od 120 dana od dana stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno 

razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za provedbu ciljeva iz povezanih, 

hijerarhijski viših akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave.  

https://razvoj.gov.hr/UserDocsImages/Istaknute%20teme/Sustav%20strate%C5%A1kog%20planiranja%20i%20upravljanja%20razvojem%20Republike%20Hrvatske/Upute%20za%20izradu%20provedbenog%20programa%20jedinica%20lokalne%20i%20podru%C4%8Dne%20(regionalne)%20samouprave%20_26_8_2021.pdf
https://razvoj.gov.hr/UserDocsImages/Istaknute%20teme/Sustav%20strate%C5%A1kog%20planiranja%20i%20upravljanja%20razvojem%20Republike%20Hrvatske/Upute%20za%20izradu%20provedbenog%20programa%20jedinica%20lokalne%20i%20podru%C4%8Dne%20(regionalne)%20samouprave%20_26_8_2021.pdf
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Provedbeni programi izravno su povezani s proračunskim postupkom. U svrhu 

procjene troškova provedbe mjera i organizacije proračunskih programa JLS moraju 

raščlaniti mjere na prateće aktivnosti i projekte. Tijekom izrade proračuna vrši se odabir 

mjera za financiranje i odlučuje o načinu financiranja pratećih aktivnosti i projekata.  

Kod izrade provedbenog programa mora se dati veza s proračunom i sredstvima koja 

su planirana u proračunu. Za sve mjere, aktivnosti i projekte predviđene provedbenim 

programom sredstva moraju biti predviđena odobrenim proračunom i/ili osigurana iz 

drugih izvora financiranja (npr. sredstvima iz fondova EU). 

Provedbeni programi jedinica područne i lokalne samouprave čine osnovu za 

planiranje proračuna i provedbu mjera, aktivnosti i projekata. Tijekom pripreme 

proračuna provedbenih programa u obzir je potrebno uzeti proračunska sredstva 

dodijeljena s više razine upravljanja.  

Provedbeni program JLS donose izvršna tijela JLS, dakle, općinski načelnik, odnosno, 

gradonačelnik ili župan, a donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela JLS i vrijedi 

za taj mandat. Provedbeni program donosi se najkasnije 120 dana od dana stupanja 

izvršnog tijela JLS na dužnost.  

U slučaju izmjene čelnika tijela/izvršnog tijela u razdoblju trajanja mandata, novi 

čelnik tijela/izvršno tijelo mora preispitati postojeći i po potrebi, odobriti novi 

provedbeni program u roku od 60 dana od dana preuzimanja dužnosti. 

Iznimno, novi provedbeni program ne mora biti pripremljen ako je u trenutku 

preuzimanja dužnosti čelnika tijela do sljedećih redovnih izbora preostalo manje od jedne 

godine.  

JLS imaju obvezu izrade provedbenih programa za mandatno (četverogodišnje) 

razdoblje, prema istovjetnoj metodologiji kao i tijela državne uprave.  

Obveza je propisana Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), dok je obveza koordinacije 

dodijeljena Koordinacijskom tijelu, regionalnim i lokalnim koordinatorima.  

Provedbeni programi JLS ažuriraju se jednom godišnje ili prema potrebi, ovisno o 

fiskalnom okruženju, nepredviđenim okolnostima ili dinamičnim političkim promjenama, 

a sve s ciljem pravovremenog prilagođavanja razvoja Općine navedenim čimbenicima. 

Provedbeni program Općine Tučepi je dokument koji detaljno opisuje razvojne mjere 

definirane nadređenim aktima strateškog planiranja s ciljem ostvarenja dugoročnog 

održivog razvoja Općine. Navedene mjere najvećim su dijelom usmjerene na realizaciju 

ciljeva koji se odnose na efikasnu, pravodobnu, transparentnu i rezistentnu Općinu te 

održivi gospodarski razvoj i poslovno okruženje.  
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Općina se obvezuje kontinuirano raditi na efikasnom, suvremenom, fleksibilnom i 

inovativnom pristupu upravljanja općinskom upravom, pri čemu će se dosljedno voditi 

kriterijima transparentnosti i fiskalne discipline. 
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1.1. Djelokrug  

Sukladno članku 13. Statuta Općine Tučepi (»Službeni glasnik Općine Tučepi« broj 

2/21), Općina u samoupravnom djelokrugu obavlja poslove lokalnog značaja kojima se 

neposredno ostvaruju prava građana i to osobito poslove koji se odnose na:  

✓ uređenje naselja i stanovanje,  

✓ prostorno i urbanističko planiranje,  

✓ komunalno gospodarstvo,  

✓ brigu o djeci,  

✓ socijalnu skrb,  

✓ primarnu zdravstvenu zaštitu,  

✓ odgoj i osnovno obrazovanje,   

✓ kulturu, tjelesnu kulturu i sport,  

✓ zaštitu potrošača,  

✓ zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša,  

✓ protupožarnu zaštitu i civilnu zaštitu,  

✓ promet na svom području,  

✓ održavanje nerazvrstanih cesta te  

✓ ostale poslove sukladno posebnim zakonima.  

Općina Tučepi samostalna je u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog djelokruga 

u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i zakonima te podliježe samo nadzoru zakonitosti 

rada i akata tijela Općine.  

 

Općina Tučepi surađuje s općinama i gradovima na području Splitsko-dalmatinske  

županije i Splitsko-dalmatinskom županijom kao i s drugim jedinicama lokalne 

samouprave u Republici Hrvatskoj radi ostvarivanja zajedničkih interesa na unapređenju 

gospodarskog i društvenog razvitka.  

1.2. Vizija i misija 

 

VIZIJA „Općina Tučepi – mjesto ugodnog življenja, razvijenog ekonomskog i 

društvenog standarda i konkurentnog gospodarstva. 

MISIJA „Općina Tučepi teži za stalnim poboljšanjem životnih uvjeta i kvalitete 

života svih stanovnika kroz efikasno, pravodobno, transparentno i pametno upravljanje 

Općinom.“ 
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1.3. Organizacijska struktura 

 

  Slika 1. Organizacijska struktura Općine Tučepi 

 
Izvor: Web stranica Općine; 
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2. OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA KOJE ĆE SE 
ADRESIRATI PROVEDBENIM PROGRAMOM OPĆINE 
TUČEPI 

Iz rezultata analiza provedenih u sklopu nadređenih akata strateškog planiranja 

prepoznate su srednjoročne razvojne potrebe i ključni razvojni izazovi Općine Tučepi.  

Unutar Općine prisutna su brojna područja na kojima je potrebno dodatno djelovati u 

svrhu što efikasnijeg utjecaja na stimulirajuće aspekte interne i eksterne okoline te više 

kapitalnih projekata usmjeriti u razvoj kritičnih područja.  

U tom pogledu važno je pravodobno utvrditi osnovne probleme i mogućnosti u 

suvremenom razvoju Općine, njihove uzroke i posljedice. Prepoznavanje aktualnih 

razvojnih trendova, vlastitih prednosti i slabosti neophodno je za pretvaranje izazova i 

novih mogućnosti u razvojne prilike no i za jačanje otpornosti lokalnog društva i njegove 

veće spremnosti za suočavanje s nepredvidivim okolnostima. 

Pristupanjem Europskoj uniji, fondovi EU-a postali su značajan element društveno-

gospodarskog razvoja Republike Hrvatske, a mogućnost pristupa znatnim financijskim 

sredstvima predstavlja ključni razvojni potencijal za sve sektore i regije unutar Republike 

Hrvatske koji se ne smije i ne može zanemariti prilikom izrade strateških dokumenta. 

Problemi poput depopulacijskih procesa, neadekvatne cestovne mreže i problemi 

komunalnog uređenja, nedovršena kanalizacijska mreža bez centralnog uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda, rezultirali su utvrđivanjem razvojnih potreba na koje je 

potrebno odgovoriti točno definiranim razvojnim mjerama.  

Općina Tučepi je mjesto razvijene turističke ponude i značajan interes posjetitelja 

zahvaljujući prirodnim ljepotama, mediteranskoj klimi, kulturnim i povijesnim 

znamenitostima i tradiciji. 

Općina Tučepi poznata je po svojim zaseocima koje bi razvoj ruralnog turizma i 

obnova kulturne baštine učinili još više posjećenima jer upravo su oni neiskorišteni 

potencija Općine.  

Detaljni prikaz razvojnih potreba i razvojnih izazova Općine Tučepi vidljiv je u 

narednoj tablici.  
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Tablica 1. Razvojne potrebe i razvojni izazovi Općine Tučepi prema prioritetnim razvojnim područjima 
 

PRIORITET 1. KONKURENTNO GOSPODARSTVO 

RAZVOJNE POTREBE RAZVOJNI IZAZOVI 
- Usklađivanje lokalnih strateških dokumenata s 

ciljevima, mjerama i politikama strateških 
dokumenata više razine 

- Izrada strateško-planskih razvojnih dokumenata 
- Ažuriranje prostorno-planske dokumentacije, 

- Povlačenje sredstava iz EU fondova  
- Realizacija prijavljenih projekata na EU fondovima 

PRIORITET 2. RAZVOJ INFRASTRUKTURE, ZAŠTITA PRIRODE I OKOLIŠA 

RAZVOJNE POTREBE RAZVOJNI IZAZOVI 
- Održavanje javne rasvjete 
- Postavljanje led rasvjetnih tijela 
- Ulaganje u postojeću komunalnu infrastrukturu i 

opremu 
- Dobra prometna povezanost 
- Uređenje okoliša Općine 
- Uređenje plaža 
- Sanacija divljih odlagališta otpada 
- Razdvajanje otpada u kućanstvu 
- Provođenje izobrazno-informativnih aktivnosti 

vezanih za prikupljanje i razdvajanje otpada 
- Održavanje prometne signalizacije 

✓ Mogućnost povlačenja sredstava iz EU fondova za 
financiranje infrastrukturnih projekata 

✓ Smanjene troškova električne energije 
✓ Energetski učinkovito stvaranje nove električne 

energije 
✓ Uređeni poljski putevi i nerazvrstane ceste 
✓ Stvaranje ljepšeg okruženja za stanovnike i 

posjetitelje Općine 
✓ Uređene plaže 
✓ Smanjeni troškovi održavanja 
✓ Zaštita zdravlja i okoliša 
✓ Recikliranje otpada 
✓ Veća ekološka svijest stanovnika 
✓ Proširena turistička ponuda i smještajni kapaciteti 

PRIORITET 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA I POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

RAZVOJNE POTREBE RAZVOJNI IZAZOVI 
- Opremanje javne uprave i administracije 
- Prilagodba stvarnim potrebama lokalnog 

stanovništva 
- Omogućiti građanima sudjelovanje na sjednicama 

Vijeća 
- Omogućiti građanima davanje prijedloga i sugestija 

na akte općine koji se tiču razvoja i unapređenja 
općine 

- Učinkovito upravljanje imovinskim aspektom 
Općine 

- Sprječavanje prirodnih katastrofa,  
- Poboljšanje opremljenosti vatrogasne postrojbe, 
- Pomoć u kriznim situacijama 
- Zaštita ugroženih područja 
- Uvođenje novih sportskih sadržaja 

- Prema sistematizaciji, osigurana radna mjesta na 
pozicijama privlačenja sredstava iz EU fondova 

- Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava 
lokalne uprave, 

- Razvoj ljudskih potencijala 
- Stvaranje uvjeta za bolji suživot stanovništva 
- Omogućavanje sudjelovanja u radu lokalne 

samouprave 
- Stvoreni preduvjeti za realizaciju razvojnih 

projekata Općine 
- Podmirenje financijskih rashoda za bankarske 

usluge 
- Edukacije stanovnika o opasnosti od požara 
- Unaprijeđen sustav zaštite od požara i vatrogastva, 
- Poticanje i nagrađivanje vatrogasaca i civilne zaštite 
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- Kvalitetan prostor za vježbanje i rekreaciju te 
provođenje slobodnog vremena na otvorenom 

- Omogućiti kvalitetan prostor Vatrogasnoj zajednici 
- Poticanje rada udruga kroz novčane pomoći 
- Organiziranje kulturnih i drugih manifestacija 
- Nagrade učenicima 
- Potpore za visoko i srednjoškolsko obrazovanje 
- Osigurati sredstva za asistente u nastavi 
- Osigurati profesionalni rast i razvoj odgajatelj u 

cilju unaprjeđenja kvalitetne odgojno-obrazovne 
prakse 

- Pomoć za nabavu ogrijeva 
- Pomoć učenicima slabijeg imovinskog stanja 
- Pomoć starim i nemoćnim osobama 
- Organiziranje više radionica i priredbi 

- Izgrađena višenamjenska zgrada za potrebe rada 
vatrogasaca 

- Poticaj na zdrav način života stanovnika 
- Zainteresiranost mlađeg stanovništva za bavljenje 

sportom 
- Apliciranje na EU fondove 
- Očuvanje kulturne baštine 
- Poticati učenike na osobni razvoj i učenje 
- Stvaranje jednakih uvjeta za sve učenike 
- Razvijanje znanja, vještina i kompetencija kod djece 

i mladih 
- Unaprijeđen razvojni potencijal odgojno-

obrazovnih ustanova 
- Osigurana socijalna pomoć za najranjiviju skupinu 

stanovnika Općine 
- Podignut životni standard života 
- Stvaranje uvjeta za obavljanje predškolske 

djelatnosti Dječjeg vrtića  
- Unaprijedit će se usluga vrtića, doprinijet će se 

podizanju kvalitete obiteljskog života, te stvoriti 
preduvjet za ostanak mladih obitelji 



12 
 

3. POPIS PRIORITETA DJELOVANJA U PODRUČJU NADLEŽNOSTI SAMOUPRAVNE 
JEDINICE 

 

Slika 2. Pregled temeljnih strateških prioriteta i mjera 

 
Izvor: Općina Tučepi

KONKURENTNO GOSPODARSTVO 
RAZVOJ INFRASTRUKTURE, 

ZAŠTITA PRIRODE I OKOLIŠA 

RAZVOJ LJUDSKIH POTENCIJALA I 

POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Mjera 1. Prostorno i urbanističko 
planiranje Mjera 2. Komunalno gospodarstvo 

Mjera 3. Lokalna uprava i 
administracija 

Mjera 4. Kultura, tjelesna 
kultura i šport 

Mjera 5. Odgoj i obrazovanje 
Mjera 6. Socijalna skrb 

Mjera 7. Protupožarna i civilna 
zaštita 
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4. POPIS MJERA ZA PROVEDBU ODABRANIH POSEBNIH 
CILJEVA S KLJUČNIM AKTIVNOSTIMA I PRIPADAJUĆIM 
POKAZATELJIMA REZULTATA 
 

Mjerama opisanim ovim Provedbenim programom nastoje se realizirati opći ciljevi razvoja 

Općine Tučepi, definirani nadređenim aktima strateškog planiranja. Stoga je neophodno 

omogućiti preduvjete za realizaciju uravnoteženog općinskog razvoja temeljenog na principima 

održivosti u funkciji unapređenja kvalitete života stanovnika te regulacije depopulacijskih 

trendova.  

Mjere se razrađuju po provedbenim aktivnostima (u projektima ili drugim provedbenim 

mehanizmima). Mjere predstavljaju ključnu poveznicu s proračunom budući da se aktivnosti i 

projekti financiraju u okviru proračunskih programa. Aktivnosti i projekti utvrđeni u 

proračunu moraju se preuzeti i u sustav strateškoga planiranja. Mjere se raščlanjuju i u 

aktivnosti/ključne točke ostvarenja s rokovima (po mjesecima). Aktivnosti/projekti i 

radnje/ključne točke ostvarenja povezani su s mjerama, no ne i međusobno. 

Opis razvojnih mjera Općine uključuje mnoštvo komponenata, no kao najvažnije se 

izdvajaju: svrha provedbe mjere; doprinosi mjere ciljevima i aktima više strateške važnosti; trošak 

provedbe mjere; ključne točke ostvarenja te pokazatelji rezultata i ciljana vrijednost za svaku 

pojedinu godinu provedbe programa uključujući i polaznu vrijednost.  

Kako su zelena tranzicija i digitalna transformacija zajednički prioriteti razvoja u narednom 

razdoblju  Europske unije bitno je utvrđivanje doprinosa JLS kroz postavljene mjere. Ukoliko 

određena mjera, bilo u cijelosti ili djelomično, doprinosi zelenoj tranziciji, odnosno očuvanju 

biološke raznolikosti, osiguranju zdravijeg i održivijeg prehrambenog sustava, jačanju kružne 

ekonomije, promicanju zelenih investicija i osnaživanju industrija za zelenu tranziciju, tada se 

za navedenu mjeru dodjeljuje oznaka (DA). Ukoliko mjera ne doprinosi zelenoj tranziciji 

dodjeljuje se oznaka (NE). Ukoliko određena mjera, bilo u cijelosti ili djelomično, doprinosi 

digitalnoj transformaciji, odnosno integraciji digitalnih tehnologija, umjetne inteligencije, 

interneta stvari i računalstva u oblaku u poslovanje poduzeća i tijela javne vlasti, razvoju 

digitalnih vještina u građana i radnika, digitalizaciji javnih usluga kao i razvoju digitalnih 

platformi, tada se navedenoj mjeri dodjeljuje oznaka (DA). Ukoliko mjera ne doprinosi 

digitalnoj transformaciji dodjeljuje se oznaka (NE).  

U rujnu 2015. godine na općoj skupštini Ujedinjenih naroda zemlje diljem svijeta potpisale 

su Program ujedinjenih naroda o održivom razvoj do 2030. godine  (tzv. Agenda 2030) te su 

usuglasili konkretan popis mjera za dobrobit čovječanstva i planeta. Svjetski čelnici dogovorili 

su se oko 17 ciljeva održivog razvoja (Sustainable Development Goals – SDGs) do 2030. godine. 

Ti ciljevi mogu iskorijeniti siromaštvo, zaštititi planet i osigurati mir i blagostanje svim ljudima, 

stoga je u tablicama za određene mjere koje doprinose ostvarenju određenog cilja naveden broj 

cilja održivoga razvoja UN Agende 2030 (SDG). 
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Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 2030 (SDG): 

• SDG 1 Iskorijeniti siromaštvo svugdje i u svim njegovim oblicima 

• SDG 2 Iskorijeniti glad, osigurati dostatne količine hrane i bolju prehranu te promicati 

održivu poljoprivredu 

• SDG 3 Osigurati zdrav život i promicati blagostanje svih ljudi svih starosnih skupina 

• SDG 4 Osigurati uključivo i pravedno obrazovanje i promicati prilike za cjeloživotno 

učenje svim ljudima 

• SDG 5 Postići ravnopravnost spolova i osnažiti sve žene i djevojčice 

• SDG 6 Osigurati dostupnost i održivo upravljanje vodama te zdravstvene uvjete za sve 

• SDG 7 Osigurati financijski dostupnu, pouzdanu, održivu i modernu energiju za sve 

• SDG 8 Promicati ravnomjeran, uključivi i održivi gospodarski rast, punu i produktivnu 

zaposlenost i dostojan posao za sve 

• SDG 9 Izgraditi otpornu infrastrukturu, promicati uključivu i održivu industrijalizaciju i 

poticati inovacije 

• SDG 10 Smanjiti nejednakosti unutar zemalja i među zemljama 

• SDG 11 Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, otpornima i održivima 

• SDG 12 Osigurati održive obrasce potrošnje i proizvodnje 

• SDG 13 Poduzeti hitne mjere u borbi protiv klimatskih promjena i njihovih negativnih 

utjecaja (priznajući da je UNFCCC glavni međunarodni, međuvladin forum za 

pregovaranje o globalnom odgovoru na klimatske promjene) 

• SDG 14 Očuvati i održivo koristiti oceane, mora i morske resurse za održivi razvoj 

• SDG 15 Štititi, obnavljati i promicati održivo korištenje zemaljskih ekosustava, održivo 

upravljati šumama, boriti se protiv dezertifikacije, zaustaviti i obrnuti proces 

degradacije zemljišta te zaustaviti gubitak biološke raznolikosti 

• SDG 16 Promicati mirna i uključiva društva za održivi razvoj, osigurati pristup pravdi za 

sve i izgraditi učinkovite, odgovorne i uključive institucije na svim razinama. 

• SDG 17Jačanje sredstva provedbe i oživljavanje globalnog partnerstva za održivi razvoj 

Slika 3. Slika Ciljevi održivog razvoja 
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Detaljniji opis razvojnih mjera Općine Tučepi vidljiv je u narednim tablicama.  

Tablica 2. Mjera 1. Prostorno i urbanističko planiranje 
PRIORITET 1. KONKURENTNO GOSPODARSTVO 

Naziv mjere Prostorno i urbanističko planiranje 

Svrha provedbe mjere 
Svrha mjere je osigurati mehanizme za pametno upravljanje Općinom 

te izradu i provedbu dokumenata prostornog uređenja. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 11. Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, 

otpornima i održivima 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 Izrada dokumenata prostornog uređenja 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

K100001 
Izrada projektno-tehničke dokumentacije za 
rekonstrukciju i dogradnju objekta na Marini 

K100006 
Izrada glavnog i izvedbenog projekta za novu 
mrtvačnicu, otvorenog parkirališta i podzemnih 
garaža 

K100008 
Geotehnički istraživački radovi za potrebe projekta 
nove mrtvačnice, otvorenog parkirališta i podzemne 
garaže uz groblje 

K100012 Izrada PPU Općine Tučepi 

K100013 
Izrada geodetske podloge za potrebu projektiranja 
novog Vatrogasnog doma i uljare 

K100021 
Izrada projektnog zadatka za natječaj za izradu IP 
garaža na groblju 

K100023 
Izrada geodetske podloge za projektiranje 
proširenja dijela ulice Kamena (od D8 do restorana 
„Ranč“) 

K100024 
Izrada projektno-tehničke dokumentacije nove 
Osnovne škole, dječjeg vrtića i školske sportske 
dvorane 

K100025 Izrada izvješća o stanju  u prostoru 2018.-2021. 

K100028 
Usklađenje procjene rizika (novi rizici – pandemija, 
ekstremni vremenski uvjeti) i izrada Plana 
djelovanja CZ-a 

K100040 
Izrada geodetskog elaborata za evidentiranje dijela 
ulice Kamena (od D8 do restorana „Ranč“) 

K100043 Geotehnički istraživački radovi Pera 5 kod “Gusara“ 

K100044 
Izrada projektno-tehničke dokumentacije Ulice 
Blato ( od D8 do Kurana) 

K100050 
Izrada izmjena i dopuna PPUO Općine Tučepi 
(vezano uz UPU naselja) 

K100052 Izrada izmjena i dopuna UPU naselja 
K100053 Izrada izmjena i dopuna UPU Slatina 

K100054 
Izrada glavnog i izvedbenog projekta plažnog pera 
kod “Gusara“ 
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K100055 
Arhitektonsko urbanistički natječaj za zgradu 
osnovne škole, dječjeg vrtića i školske sportske 
dvorane 

K100056 
Izrada idejnog projekta nove mrtvačnice, otvorenog 

parkirališta i podzemnih garaža na groblju 

K100057 Izrada projektne dokumentacije za izgradnju novog 
Vatrogasnog doma 

K100058 Izrada izmjena i dopuna UPU Luka 

K100060 
Betoniranje protupožarnog puta na predjelu Stan 

(Gradac) 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ unaprjeđenje te održivo korištenje prostora 

✓ uspostava integriranog urbanističkog planiranja za učinkovito 

upravljanje prostorom i imovinom 

✓ planiranje pametnih rješenja za upravljanje razvojem 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOST 
CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023. 2024. 2025. 

Pokrivenost područja samoupravne 

jedinice prostornim planom 
     

Broj odobrenih projekata      

Tablica 3. Mjera 2. Komunalno gospodarstvo 
PRIORITET 2. RAZVOJ INFRASTRUKTURE, ZAŠTITA PRIRODE I OKOLIŠA 

Naziv mjere Komunalno gospodarstvo 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je poboljšati komunalnu infrastrukturu na području 

Općine kroz provođenje tekućih aktivnosti kao što su održavanje 

javnih površina i javne rasvjete te poboljšanje sigurnosti stanovnika. 

Doprinos provedbi nadređenog 
akta strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 9. Izgraditi otpornu infrastrukturu, promicati uključivu i održivu 

industrijalizaciju i poticati inovacije 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 Održavanje komunalne infrastrukture 

1001 Izgradnja komunalne infrastrukture 
Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1000 održavanje komunalne infrastrukture 

A100001 Održavanje čistoće javnih površina 

A100002 Održavanje javnih i zelenih površina 

A100003 Održavanje zelenih površina – čišćenje stabala 

A100004 Utrošak energije i održavanje javne rasvjete 

A100005 
Eko renta i naknada za sanaciju i zbrinjavanje 

komunalnog otpada 

A100006 Održavanje nerazvrstanih cesta 

A100007 Tekuće održavanje JPP – ostalo 
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A100008 
Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda 

A100009 Zaštita bilja - palme 

A100010 Održavanje groblja 

A100011 Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije 

A100012 Tekuće održavanje šetnice 

A100013 Pranje i čišćenje kamenih JPP 

A100014 
Održavanje komunalne opreme, uređaja i manje 

komunalne infrastrukture 

A100015 Unapređenje zaštite zdravlja životinja 

Program 1001 Izgradnja komunalne infrastrukture 

K100002 
Rekonstrukcija puta od sv. Mihovila do Marasa s 

učvršćenjem mosta/propusta 

K100004 
Rekonstrukcija kolnika ceste od D512 prema 
Podpeći 

K100005 Izgradnja protupožarnog puta Čovići – Podravnice 

K100006 
Rekonstrukcija puta u Podpeći (Pašalići – prema 
novoj VS) 

K100007 
Izgradnja protupožarnog puta Ratak – Vrisje (II. 
Faza) 

K100011 Izgradnja mosta na putu kod sv. Kate 
K100013 Izgradnja ulice Kamena ( izlaz na D8) 

K100016 
Izgradnja sustava javne rasvjete na novom dijelu 
ulice istočno od groblja 

K100017 Izgradnja pothodnika Ratac 

K100018 
Izgradnja sustava javne rasvjete na novom 
nogostupu uz D8 iznad Vila “Vinka“ 

K100021 
Betoniranje dijelova (sjeverno i južno na spoju sa 
D8) protupožarnog puta Porače 

K100025 
Betoniranje strmog dijela protupožarnog puta na 
predjelu Počivarce 

K100031 Proširenje ceste za Vitliće (II. Faza) 

K100033 
Zgrade za izgradnju nove uljare ( punikuće čest.zem 
2874/5 k.o. Tučepi) 

K100036 Asfaltiranje ceste Podpeć - Grubišići 

K100038 
Rekonstrukcija nogostupa uz sjeverni rub D8/Gornji 
Ratac do semafora 

K100044 
Izgradnja nove mrtvačnice, otvorenog parkirališta i 
podzemnih garaža uz groblje 

K100048 
Rekonstrukcija nogostupa i vodoopskrbnog 
cjevovoda uz sjeverni rub D8 Podgradac 

K100048 
Izgradnja kamenog potpornog zida na putu za 
Vitliće (proširenje) 

K100052 
Uređenje parkirališta na školskom dvorištu (istočni 
dio) 

K100057 Izgradnja Pera 5 za zaštitu plaža i(Dračevice) 

A100060 
Betoniranje protupožarnog puta na predjelu Stan 
(Grada) 

K100062 Otkup zemljišta za izgradnju pothodnika Ratac 
K100069 Uređenje plažen Kamena 

K100071 
Arheološki istražni radovi uz crkvu Male Gospe ( za 
potrebe izgradnje nove mrtvačnice i podzemnih 
garaža) 

K100074 
Izgradnja sustava javne rasvjete uz crkvu sv.Roka 
(Srida Sela) do spoja sa državnom cestom D512 

K100075 
Betoniranje dijela protupožarnog puta Ratac ( 
podstup) – Vrisje 
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K100077 
Rekonstrukcija pješačke ulice na predjelu Ekonoma 
– Gornji Ratac 

K100080 
II. faza uređenje obalnog pojasa od Marine do 
Gospina potoka 

K100083 
Asfaltiranje dijela nerazvrstane ceste u zaselku Srida 
Sela 

K100084 Rekonstrukcija lokalnog izvorišta Device 
K100086 Rekonstrukcija puta u zaselku Podpeć (prema Zini) 
K100087 Betoniranje puta prema Zečevici – II. Faza 
K100089 Izrada nove ploče javne rasvjete u TS “Neptun“ 

K100090 
Izgradnja potpornog zida i dijela sustava oborinske 
odvodnje u Kačolinima 

K100091 
Uređenje prilaznog puta, parkirnog mjesta i trga na 
predjelu Gornja Moča (zaseok Šarići – Bušelići) 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ Izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture 
✓ Razvoj i unaprjeđenje komunalnih infrastrukturnih sustava 
✓ Poboljšanje komunalne opremljenosti 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOST 
CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023 2024. 2025 

m2 novouređene javne infrastrukture      

% postavljene nove javne rasvjete      

Tablica 4. Mjera 3. Lokalna uprava i administracija 
PRIORITET 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA  POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Naziv mjere Lokalna uprava i administracija 

Svrha provedbe mjere 
Svrha mjere je poboljšati kvalitetu i produktivnost rada Općinske 

uprave i osigurati njihovo nesmetano djelovanje. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 16 Promicati mirna i uključiva društva za održivi razvoj, 

osigurati pristup pravdi za sve i izgraditi učinkovite, odgovorne i 

uključive institucije na svim razinama. 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 Redovno funkcioniranje predstavničkih tijela 

1000 Redovan rad Jedinstvenog upravnog odjela 
1001 Izbori za lokalnu samoupravu 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1000 Redovno funkcioniranje predstavničkih tijela 

A100001 Osnovne aktivnosti predstavničkih tijela 

A100002 Rad političkih stranaka i nezavisne liste 

Program 100 Redovan rad Jedinstvenog upravnog odjela 
A100001 Redovna djelatnost 
A100002 Zakup zemljišta za postavljanje reklamnog panoa 
A100003 Otplata beskamatnog zajma Ministarstva financija 
A100004 Sufinanciranje rada ordinacije liječnika opće prakse 
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A100005 Sufinanciranje T-2 tima hitne pomoći 
K100004 Kapitalne pomoći Tučepi  d.o.o. 

K100023 
Nabava i montaža sprava za vježbanje na plažama 
(Slatina i Lučica) 

T100002 Izrada i održavanje baze podataka PLUR 

T100004 
Konzultantske usluge za provedbu postupaka 
nabave male vrijednosti 

T100005 Vođenje informacijskog sustava SPUR 
T100007 Unapređenje zaštite zdravlja životinja 

Program 1001 Izbori za lokalnu samoupravu 
A100001 Troškovi lokalnih izbora 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ Organizacija rada predstavničkog tijela Jedinstvenog upravnog 

odjela  

✓ Pravno normativni poslovi, 

✓ Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava lokalne uprave, 

✓ Redovne i izvanredne aktivnosti Općinskog vijeća 

Planirani rok provedbe 2023. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOS

T 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023 2024. 2025 

Broj financiranih političkih stranaka      

Učestalost promjena lokalnih propisa      

Tablica 5. Mjera 4. Kultura, tjelesna kultura i šport 
PRIORITET 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA  POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Naziv mjere Kultura, tjelesna kultura i šport 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je potaknuti građane na veću društvenu uključenost, na 

zdrav način života i bavljenje sportom, a isto tako održavanjem raznih 

kulturnih manifestaciju očuvati kulturu i baštinu našeg kraja. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 16. Promicati mirna i uključiva društva za održivi razvoj, 

osigurati pristup pravdi za sve i izgraditi učinkovite, odgovorne i 

uključive institucije na svim razinama. 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 Program javnih potreba u kulturi 

1000 Program javnih potreba u športu 

1000 
Financiranje ostalih programa i udruga – društvene 
djelatnosti 

1002 Program redovan rad udruga od značaja za ZIS 
Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1000 Program javnih potreba u kulturi 

A100001 Kulturne manifestacije Općine Tučepi 

A100002 
Redovan rad kulturnih umjetničkih društava i 

udruga 

Program 1000 Program javnih potreba u športu 
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A100001 Redovna djelatnost športskih udruga 
A100002 Sufinanciranje prijevoza sportskih udruga 

Program 1000 Financiranje ostalih programa i udruga – društvene 
djelatnosti 

A10001 
Financiranje ostalih programa i udruga društvenih 
djelatnosti 

Program 1002 Program redovan rad udruga od značaja za ZIS 

A100001 Sufinanciranje redovnog rada udruga 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ Aktivnost građana u sportu 

✓ Unapređenje dostupnosti sportskih sadržaja 

✓ Organizacija sportskih natjecanja  

✓ Organizacija kulturnih manifestacija 

✓ Ulaganje u zaštitu kulturne baštine 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOS

T 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023 2024. 2025 

Broj organiziranih manifestacija      

Broj aktivnih sportskih udruga      

Tablica 6. Mjera 5. Odgoj i obrazovanje 
PRIORITET 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA  POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Naziv mjere Odgoj i obrazovanje 

Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je osigurati održivi razvoj obrazovnog sustava kroz 

redovno financiranje predškolskog odgoja, isplaćivanje donacija 

srednjem školstvu i stipendiranje studenata. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 4. Osigurati uključivo i pravedno obrazovanje i promicati prilike 

za cjeloživotno učenje svim ljudima 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 
Program redovan rad udruga u predškolskom 

odgoju 

1001 Djelatnost osnovne škole iznad standarda 
1002 Stipendiranje studenata 
1003 Tekuće donacije za srednje škole i gimnazije 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1000 Program redovan rad udruga u predškolskom odgoju 

A100001 
Sufinanciranje redovne djelatnosti Dječjeg vrtića 

Biokovsko zvonce 

Program 1001 Djelatnost osnovne škole iznad standarda 

A100001 Financiranje Osnovne škole Tučepi iznad standarda 

A10002 Izgradnja Dječjeg vrtića, Osnovne škole i dvorane 

Program 1002 Stipendiranje studenata 
A10001 Stipendije 
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Program 1003 Tekuće donacije za srednje škole i gimnazije 
A100001 Tekuće donacije za srednje škole i gimnazije 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ Unapređenje uvjeta obrazovanja 

✓ modernizacija i unaprjeđenje obrazovne infrastrukture,  
✓ dodjela stipendija za visoko i srednjoškolsko obrazovanje i sl. 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOS

T 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023 2024. 2025 

Broj isplaćenih stipendija      

Broj isplaćenih donacija      

Tablica 7. Mjera 6. Socijalna skrb 
PRIORITET 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA  POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Naziv mjere Socijalna skrb 

Svrha provedbe mjere 
Svrha mjere je povećanje kvalitete života krajnjih korisnika kroz 

socijalnu zaštitu. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 1 Iskorijeniti siromaštvo svugdje i u svim njegovim oblicima 

SDG 3. Osigurati zdrav život i promicati blagostanje svih ljudi svih 

starosnih skupina 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 Program javnih potreba u socijalno skrbi 

Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

A100001 Sufinanciranje javnog prijevoza 

A100002 Socijalna zaštita starijih, bolesnih i nemoćnih osoba 
A100003 Socijalna zaštita djece i mladih 

A100006 
Nabava poklon paketa za umirovljenike i članove iz 
socijalno ugroženih obitelji 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ dodjela pomoći i donacija 

✓ osiguranje ravnomjerne dostupnosti socijalnih usluga, 

✓ pružanje skrbi nemoćnima 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOS

T 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023 2024. 2025 

Broj isplaćenih novčanih pomoći      

Broj dodijeljenih poklon paketa      

Tablica 8. Mjera 7. Protupožarna i civilna zaštita 
PRIORITET 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA  POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Naziv mjere Protupožarna i civilna zaštita 
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Svrha provedbe mjere 

Svrha mjere je pravovremeno osigurati dostatnu zaštitu od požara i 

poboljšati opremljenost protupožarnih snaga te poticati razvoj i rad 

Udruga s područja Općine kroz pružanje financijske podrške. 

Doprinos provedbi nadređenog akta 
strateškog planiranja 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine  

Naziv cilja nadređenog akta 
strateškog planiranja 

SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

Ciljevi održivog razvoja UN Agenda 
2030 (SDG) 

SDG 11 Učiniti gradove i ljudska naselja uključivima, sigurnima, 

otpornima i održivima 

Program u Općinskom proračunu 

Programska 

klasifikacija 
Naziv programa 

1000 Redovna djelatnost DVD Tučepi 

1001 Program civilne zaštite 
Procijenjeni trošak (ili fiskalni 
učinak) provedbe mjere (u HRK) 

 

Doprinos mjere zelenoj tranziciji Doprinos mjere digitalnoj transformaciji 

DA/NE DA/NE 

Projekti/aktivnosti 

Programska 

klasifikacija 
Naziv aktivnosti/projekta 

Program 1000 Redovna djelatnost DVD Tučepi 

A100001 Redovna djelatnost DVD Tučepi 
A100002 Plaće za sezonske vatrogasce 
K100001 Kapitalne donacije  DVD Tučepi 

Program 1001 Program civilne zaštite 
A100001 Civilna zaštita 

Ključne aktivnosti ostvarenja mjere 

✓ Pružanje vatrogasne i civilne zaštite 

✓ Priprema planova zaštite i spašavanja 

✓ Promotivne aktivnosti protupožarne zaštite 

Planirani rok provedbe 2025. godina 

Pokazatelj rezultata mjere 

POLAZNA 

VRIJEDNOS

T 

CILJANA VRIJEDNOST 

2021 2022. 2023 2024. 2025 

Ukupan broj članova Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva 
     

Broj isplaćenih donacija      
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5. INDIKATIVNI FINANCIJSKI OKVIR ZA PROVEDBU MJERA, AKTIVNOSTI I PROJEKATA 

Provedbeni program Općine Tučepi realizirati će se putem provedbe niza definiranih mjera, odnosno konkretnih aktivnosti i projekata 

koji će poduprijeti ostvarenje utvrđenih ciljeva i prioriteta u narednom razdoblju trajanja programa.  

Financijskim okvirom daje se sažet uvid u financijsku vrijednost i izvore financiranja mjera, aktivnosti i projekata za realizaciju 

Provedbenog programa, a detaljna razrada financiranja u mandatnom razdoblju vidljiva je u narednoj tablici.  

Tablica 9. Terminski plan provedbe mjera, aktivnosti i projekata s indikativnim financijskim planom 

R.br. 
Ciljevi; Prioriteti; 

Mjere; 
Aktivnosti/Projekti 

Razdoblje provedbe  Procjena 
potrebnih 

sredstava u 
mandatnom 

razdoblju 

Izvori financiranja 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 
Vlastiti 
izvori 

(Proračun) 

Pomoći/EU 
pomoći 

Ostali 
izvori 

KONKURENTNO GOSPODARSTVO 

Mjera 1. Prostorno i urbanističko planiranje 

Program: 1000 Izrada 
dokumenata prostornog 
uređenja 

2.222.325,00 2.403.940,00 0,00 0,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

K100001 Izrada projektno-
tehničke 
dokumentacije za 
rekonstrukciju i 
dogradnju objekta 
na Marini 

650.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100006 Izrada glavnog i 
izvedbenog projekta 
za novu mrtvačnicu, 
otvorenog 
parkirališta i 
podzemnih garaža 

0,00 765.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100008 Geotehnički 
istraživački radovi 
za potrebe projekta 
nove mrtvačnice, 

23.075,00 23.075,00 0,00 0,00 
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otvorenog 
parkirališta i 
podzemne garaže uz 
groblje 

K000012 Izrada PPU Općine 
Tučepi (vezano za ID 
UPU luke) 

24.875,00 24.875,00 0,00 0,00 
 

    

K100013 

Izrada geodetske 
podloge za potrebu 
projektiranja novog 
Vatrogasnog doma i 
uljare 

0,00 22.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100021 

Izrada projektnog 
zadatka za natječaj 
za izradu IP garaža 
na groblju 

0,00 24.500,00 0,00 0,00 

 

    

K100023 

Izrada geodetske 
podloge za 
projektiranje 
proširenja dijela 
ulice Kamena (od D8 
do restorana „Ranč“) 

0,00 22.500,00 0,00 0,00 

 

    

K100024 Izrada projektno-
tehničke 
dokumentacije nove 
Osnovne škole, 
dječjeg vrtića i 
školske sportske 
dvorane 

0,00 800.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100025 
Izrada izvješća o 
stanju  u prostoru 
2018.-2021. 

0,00 67.500,00 0,00 0,00 
 

    

K100028 Usklađenje procjene 
rizika (novi rizici – 
pandemija, 
ekstremni 
vremenski uvjeti) i 
izrada Plana 
djelovanja CZ-a 

17.000,00 0,00 0,00 0,00 
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K100040 

Izrada geodetskog 
elaborata za 
evidentiranje dijela 
ulice Kamena (od D8 
do restorana „Ranč“) 

0,00 20.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100043 Geotehnički 
istraživački radovi 
Pera 5 kod “Gusara“ 

32.500,00 24.990,00 0,00 0,00 
 

    

K100044 Izrada projektno-
tehničke 
dokumentacije Ulice 
Blato ( od D8 do 
Kurana) 

40.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100050 

Izrada izmjena i 
dopuna PPUO 
Općine Tučepi 
(vezano uz UPU 
naselja) 

0,00 24.875,00 0,00 0,00 

 

    

K100052 
Izrada izmjena i 
dopuna UPU naselja 

0,00 24.875,00 0,00 0,00 
 

    

K100053 Izrada izmjena i 
dopuna UPU Slatina 

70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100054 Izrada glavnog i 
izvedbenog projekta 
plažnog pera kod 
“Gusara“ 

95.000,00 95.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100055 Arhitektonsko 
urbanistički natječaj 
za zgradu osnovne 
škole, dječjeg vrtića i 
školske sportske 
dvorane 

100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100056 Izrada idejnog 
projekta nove 
mrtvačnice, 
otvorenog 
parkirališta i 
podzemnih garaža 
na groblju 

245.000,00 245.000,00 0,00 0,00 
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K100057 Izrada projektne 
dokumentacije za 
izgradnju novog 
Vatrogasnog doma 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100058 Izrada izmjena i 
dopuna UPU Luka 

24.875,00 24.875,00 0,00 0,00 
 

    

RAZVOJ INFRASTRUKTURE, ZAŠTITA PRIRODE I OKOLIŠA 

Mjera 2. Komunalno gospodarstvo 

Program 1000 Održavanje 
komunalne infrastrukture 

2.287.000,00 2.388.500,00 2.388.500,00 2.388.500,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Održavanje čistoće 
javnih površina 

191.000,00 193.750,00 193.750,00 193.750,00 
 

    

A100002 
Održavanje javnih i 
zelenih površina 

126.000,00 126.000,00 126.000,00 126.000,00 
 

    

A100003 
Održavanje zelenih 
površina – čišćenje 
stabala 

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 

    

A100004 
Utrošak energije i 
održavanje javne 
rasvjete 

375.000,00 515.000,00 515.000,00 515.000,00 
 

    

A100005 

Eko renta i naknada 
za sanaciju i 
zbrinjavanje 
komunalnog otpada 

300.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 

 

    

A100006 
Održavanje 
nerazvrstanih cesta 

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 
 

    

A100007 
Tekuće održavanje 
JPP – ostalo 

500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 
 

    

A10008 

Održavanje 
građevina javne 
odvodnje oborinskih 
voda 

0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 

    

A100009 Zaštita bilja - palme 0,00 43.750,00 43.750,00 43.750,00      

A100010 Održavanje groblja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00      

A100011 
Održavanje 
vertikalne i 

75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 
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horizontalne 
signalizacije 

A100012 
Tekuće održavanje 
šetnice 

500.000,00 300.000,0 300.000,00 300.000,00 
 

    

A100013 
Pranje i čišćenje 
kamenih JPP 

60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 

    

A100014 

Održavanje 
komunalne opreme, 
uređaja i manje 
komunalne 
infrastrukture 

130.000,00 130.000,00 130.000,00 130.000,00 

 

    

A100015 
Unapređenje zaštite 
zdravlja životinja 

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 

    

Mjera 2. Komunalno gospodarstvo 

Program 1001 Izgradnja 
komunalne infrastrukture 

6.063.850,00 5.580.250,00 5.447.500,00 5.000.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

K100002 

Rekonstrukcija puta 
od sv. Mihovila do 
Marasa s 
učvršćenjem 
mosta/propusta 

0,00 105.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100004 
 

Rekonstrukcija 
kolnika ceste od 
D512 prema Podpeći 

0,00 45.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100005 
Izgradnja 
protupožarnog puta 
Čovići – Podravnice 

0,00 125.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100006 
Rekonstrukcija puta 
u Podpeći (Pašalići – 
prema novoj VS) 

0,00 86.875,00 0,00 0,00 
 

    

K100007 

Izgradnja 
protupožarnog puta 
Ratak – Vrisje (II. 
Faza) 

86.500,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100011 
Izgradnja mosta na 
putu kod sv. Kate 

75.000,00 0,00 0,00 0,00 
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K100013 
Izgradnja ulice 
Kamena ( izlaz na 
D8) 

0,00 150.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100016 

Izgradnja sustava 
javne rasvjete na 
novom dijelu ulice 
istočno od groblja 

24.500,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100017 
Izgradnja 
pothodnika Ratac 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100018 

Izgradnja sustava 
javne rasvjete na 
novom nogostupu uz 
D8 iznad Vila 
“Vinka“ 

24.950,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100018 
Izgradnja Ceste od 
Topol prema zapadu 
(livada) 

0,00 300.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100021 

Betoniranje dijelova 
(sjeverno i južno na 
spoju sa D8) 
protupožarnog puta 
Porače 

0,00 60.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100025 

Betoniranje strmog 
dijela protupožarnog 
puta na predjelu 
Počivarce 

80.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100031 
Proširenje ceste za 
Vitliće (II. Faza) 

0,00 300.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100033 

Zgrade za izgradnju 
nove uljare ( 
punikuće čest.zem 
2874/5 k.o. Tučepi) 

250.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100036 
Asfaltiranje ceste 
Podpeć - Grubišići 

0,00 60.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100038 

Rekonstrukcija 
nogostupa uz 
sjeverni rub 
D8/Gornji Ratac do 
semafora 

0,00 650.000,00 0,00 0,00 
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K100048 

Rekonstrukcija 
nogostupa i 
vodoopskrbnog 
cjevovoda uz 
sjeverni rub D8 
Podgradac 

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100048 

Izgradnja kamenog 
potpornog zida na 
putu za Vitliće 
(proširenje) 

0,00 86.875,00 0,00 0,00 

 

    

K100052 

Uređenje 
parkirališta na 
školskom dvorištu 
(istočni dio) 

0,00 85.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100057 
Izgradnja Pera 5 za 
zaštitu plaža 
i(Dračevice) 

2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100060 

Betoniranje 
protupožarnog puta 
na predjelu Stan 
(Gradac) 

0,00 60.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100062 
Otkup zemljišta za 
izgradnju 
pothodnika Ratac 

150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100069 
Uređenje plaže 
Kamena 

0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 
 

    

K100071 

Arheološki istražni 
radovi uz crkvu Male 
Gospe ( za potrebe 
izgradnje nove 
mrtvačnice i 
podzemnih garaža) 

80.500,00 80.500,00 0,00 0,00 

 

    

K100074 

Izgradnja sustava 
javne rasvjete uz 
crkvu sv.Roka (Srida 
Sela) do spoja sa 
državnom cestom 
D512 

85.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100075 
Betoniranje dijela 
protupožarnog puta 

175.000,00 0,00 0,00 0,00 
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Ratac ( podstup) – 
Vrisje 

K100077 

Rekonstrukcija 
pješačke ulice na 
predjelu ekonomija  
- G. Ratac 

86.000,00 86.000,00 0,00 0,00 

 

    

K100080 

II. faza uređenje 
obalnog pojasa od 
Marine do Gospina 
potoka 

0,00 0,00 5.447.500,00 0,00 

 

    

K100083 
Asfaltiranje dijela 
nerazvrstane ceste u 
zaselku Srida Sela 

85.400,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

K100084 
Rekonstrukcija 
lokalnog izvorišta 
Device 

0,00 150.000,00 0,00 0,00 
 

    

K100086 
Rekonstrukcija puta 
u zaselku Podpeć 
(prema Zini) 

70.000,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

K100087 
Betoniranje puta 
prema Zečevici – II. 
Faza 

64.500,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

K100089 
Izrada nove ploče 
javne rasvjete u TS 
“Neptun“ 

16.500,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

K100090 

Izgradnja potpornog 
zida i dijela sustava 
oborinske odvodnje 
u Kačolinima 

85.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

K100091 

Uređenje prilaznog 
puta, parkirnog 
mjesta i trga na 
predjelu Gornja 
Moča (zaseok Šarići 
– Bušelići) 

125.000,00 0,00 0,00 0,00 

 

    

RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA I POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

Mjera 3. Lokalna uprava i administracija 
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Program 1000 Redovno 
funkcioniranje predstavničkih 
tijela 

285.200,00 349.000,00 349.000,00 349.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Osnovne aktivnosti 
predstavničkih tijela 

240.000,00 311.800,00 311.800,00 311.800,00 
 

    

A100002 
Rad političkih 
stranaka i nezavisne 
liste 

45.200,00 37.200,00 37.200,00 37.200,00 
 

    

Mjera 3. Lokalna uprava i administracija 

Program 1000 Redovan rad 
Jedinstvenog upravnog odjela 

2.871.985,00 3.703.146,00 3.102.779,00 3.104.179,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 Redovna djelatnost 2.506.985,00 2.894.746,00 2.888.379,00 2.889.779,00      

A100002 
Zakup zemljišta za 
postavljanje 
reklamnog panoa 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 

    

A100003 

Otplata 
beskamatnog zajma 
Ministarstvu 
financija 

0,00 474.000,00 0,00 0,00 

 

    

A100004 
Sufinanciranje rada 
ordinacije liječnika 
opće prakse 

0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 

    

A100005 
Sufinanciranje T-2 
tima hitne pomoći 

200.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 

    

K100004 
Kapitalne pomoći 
Tučepi  d.o.o. 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

K100023 

Nabava i montaža 
sprava za vježbanje 
na plažama (Slatina i 
Lučica) 

0,00 120.000,00 0,00 0,00 

 

    

T100002 
Izrada i održavanje 
baze podataka PLUR 

45.000,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

T100004 

Konzultantske 
usluge za provedbu 
postupaka nabave 
male vrijednosti 

40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
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T100005 
Vođenje 
informacijskog 
sustava SPUR 

25.000,00 24.400,00 24.400,00 24.400,00 
 

    

Mjera 3. Lokalna uprava i administracija 

Program 1001 Izbori za 
lokalnu samoupravu 

85.100,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Troškovi lokalnih 
izbora 

85.100,00 0,00 0,00 0,00 
 

    

Mjera 4. Kultura, tjelesna kultura i šport 

Program 1000 Program javnih 
potreba u kulturi 

421.000,00 321.00,00 321.000,00 321.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Kulturne 
manifestacije Općine 
Tučepi 

350.000,00 250.000,00 250.000,00 250.000,00 
 

    

A100002 

Redovan rad 
kulturnih 
umjetničkih 
društava i udruga 

71.000,00 71.000,00 71.000,00 71.000,00 

 

    

Mjera 4. Kultura, tjelesna kultura i šport 

Program 1000 Program javnih 
potreba u športu 

628.000,00 628.000,00 628.000,00 628.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Redovna djelatnost 
športskih udruga 

558.000,00 558.000,00 558.000,00 558.000,00 
 

    

A100002 
Sufinanciranje 
prijevoza sportskih 
udruga 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 

    

Mjera 4. Kultura, tjelesna kultura i šport 

Program 1000 Financiranje 
ostalih programa i udruga – 
društvene djelatnosti 

98.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A10001 

Sufinanciranje 
ostalih programa i 
udruga društvenih 
djelatnosti 

98.000,00 98.000,00 98.000,00 98.000,00 
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Mjera 4. Kultura, tjelesna kultura i šport 

Program 1002 Program 
redovan rad udruga od značaja 
za ZIS 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Sufinanciranje 
redovnog rada 
udruga 

70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 

    

Mjera 5. Odgoj i obrazovanje 

Program 1000 Program 
redovan rad udruga u 
predškolskom odgoju 

840.000,00 840.000,00 840.000,00 840.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 

Sufinanciranje 
redovne djelatnosti 
Dječjeg vrtića 
Biokovsko zvonce 

840.000,00 840.000,00 840.000,00 840.000,00 

 

    

Mjera 5. Odgoj i obrazovanje 

Program 1001 Djelatnost 
osnovne škole iznad standarda 

80.000,00 30.000,00 13.530.000,00 13.630.000,00 
 

    

AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 

Financiranje 
Osnovne škole 
Tučepi iznad 
standarda 

80.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 

 

    

A10002 
Izgradnja Dječjeg 
vrtića, Osnovne 
škole i dvorane 

0,00 0,00 13.500.000,00 13.600.000,00 
 

    

Mjera 5. Odgoj i obrazovanje 

Program 1002 Stipendiranje 
studenata 

147.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 
 

    

 AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 Stipendije 147.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00      

Mjera 5. Odgoj i obrazovanje 

Program 1003 Tekuće donacije 
za srednje škole i gimnazije 

35.000,00 35.00,00 35.00,00 35.00,00 
 

    

 AKTIVNOST/PROJEKT 
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A100001 
Tekuće donacije za 
srednje škole i 
gimnazije 

35.00,00 35.00,00 35.00,00 35.00,00 
 

    

Mjera 6 Socijalna skrb 

Program 1000 Program javnih 
potreba u socijalno skrbi 

235.000,00 295.000,00 295.000,00 295.000,00 
 

    

 AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Sufinanciranje 
javnog prijevoza 

80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 

    

A100002 
Socijalna zaštita 
starijih, bolesnih i 
nemoćnih osoba 

65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 
 

    

A100003 
Socijalna zaštita 
djece i mladih 

80.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 
 

    

A100006 

Nabava poklon 
paketa za 
umirovljenike i 
članove iz socijalno 
ugroženih obitelji 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

 

    

Mjera 7. Protupožarna i civilna zaštita 

Program 1000 Redovna 
djelatnost DVD Tučepi 

680.000,00 680.000,00 680.000,00 680.000,00 
 

    

 AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 
Redovna djelatnost 
DVD Tučepi 

278.000,00 278.000,00 278.000,00 278.000,00 
 

    

A100002 
Plaće za sezonske 
vatrogasce 

172.000,00 172.000,00 172.000,00 172.000,00 
 

    

A100001 
Kapitalne donacije  
DVD Tučepi 

230.000,00 230.000,00 230.000,00 230.000,00 
 

    

Mjera 7. Protupožarna i civilna zaštita 

Program 1001 Program civilne 
zaštite 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 

    

 AKTIVNOST/PROJEKT 

A100001 Civilna zaštita 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00      
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6. OKVIR ZA PRAĆENJE I IZVJEŠTAVANJE 

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 123/17) praćenje provedbe definira se kao 

proces prikupljanja, analize i usporedbe pokazatelja kojima se sustavno prati uspješnost 

provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja.  

Praćenje provedbe vrši se kontinuirano tijekom čitavog razdoblja provedbe, a o rezultatima 

provedbe izvještava se odgovarajuće partnerstvo najmanje jednom godišnje. Proces prati 

pokazatelje učinka i pokazatelje rezultata s ciljem prikupljanja odgovarajuće količine 

relevantnih podataka za praćenje provedbe.  

Svaki opći cilj povezan je s jednim ili više pokazatelja učinka koji su ključni za razumijevanje 

realiziranosti ciljeva. Pokazatelji učinka utvrđeni su za konkretno vremensko razdoblje koje će 

se podudarati s krajem razdoblja provedbe programa. Sukladno odredbama Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 

123/17) pokazatelj učinka definira se kao kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podatak koji 

omogućuje praćenje, izvješćivanje i vrednovanje uspješnosti u postizanju utvrđenog strateškog 

cilja. Cilj se smatra postignutim ako su postignuti s njim povezani očekivani učinci.  

Sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske („Narodne novine“, broj: 123/17) pokazatelji rezultata definiraju se kao 

kvantitativni i kvalitativni mjerljivi podaci koji omogućuju praćenje, izvješćivanje i vrednovanje 

uspješnosti u provedbi utvrđene mjere, projekta i aktivnosti. Kriterij kvantificiranosti je 

neophodan kako bi mjere bile mjerljive. Pokazatelji rezultata također moraju biti definirani za 

konkretno vremensko razdoblje koje će se podudarati s krajem razdoblja provedbe programa. 

Mjera se smatra postignutom ako su postignuti s njom povezani očekivani rezultati.  

Tablica 10. Ciklus praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja 

VRSTA IZVJEŠĆA CIKLUS 
OBVEZNIK IZRADE 

IZVJEŠĆA: 
KOME SE PODNOSI 

ROK ZA PODNOŠENJE 

IZVJEŠĆA 

Polugodišnje i godišnje 

izvješće o provedbi 

provedbenih programa JLS 

Polugodišnje 
Regionalni 

koordinator/Lokalni 

koordinator 

Predstavničko 

tijelo/Koordinacijsko 

tijelo 

do 31. srpnja tekuće godine 

(za prethodnu godinu) 

Godišnje 

do 31. siječnja tekuće 

godine (za prethodnu 

godinu) 

Izvor: Priručnik o strateškom planiranju; Verzija 3.0, svibanj 2020.  


